Чемпионат и Первенство Рязанской области
1 этап Кубка ФСОРО по спортивному ориентированию

ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Кросс-классика-общий старт
30.03.2025г.										с. Петровичи
Район соревнований расположен к востоку от с. Петровичи в 42-43 км от Рязани по автомобильной дороге Рязань – Спасск. Местность представляет собой коренной склон долины р. Ока с участками, насыщенными мелкими формами рельефа. Местами склон прорезан лощинами и оврагами. Перепад высоты на склоне 10-15 м. Местность закрыта на 95%. Грунт песчаный. Лес смешанного типа, в основном сосновый с включениями лиственного. Проходимость от хорошей до средней. Сеть троп и дорог развита средне. Опасные места отсутствуют. 
Границы района: с севера – асфальтированное шоссе Рязань – Спасск, с юга – с. Петровичи и территории баз отдыха, с запада – с. Петровичи, с востока – четких ограничений нет. 
Аварийный азимут – на запад (АА 270) к с. Петровичи, далее к арене соревнований.
[bookmark: _GoBack]Карты подготовлены в 2021-2022 годах, авторы – В. Люк, В. Тутынин. Локальные корректировки проводились с сентября 2023 по март 2025г. Масштаб карт – в соответствии с таблицей параметров трасс, сечение рельефа – 2,5 м. Формат А4. Печать типографская. Карты упакованы в пакет. Для групп с рассевом методом «Фарста» карты выдаются сразу на 2 круга, «спиной к спине».
Легенды впечатаны в карту. Дополнительные легенды не выдаются.
Параметры трасс
	Код трассы
	Длина, км
	Кол-во КП
	Масштаб 
	Возрастные категории
	Рассев

	T1
	8,3
	27
	1:7500
	МБ, М18, М35
	2 круга (Фарст)

	T2
	6,3
	27
	1:7500
	ЖБ, Ж18, Ж35, М45
	2 круга (Фарст)

	T3
	5,5
	23
	1:7500
	М16, М55, Ж45 
	1 круг (бабочка)

	T4
	4,5
	23
	1:7500
	Ж16, Ж55
	1 круг (бабочка)

	T5
	3,5
	18
	1:7500
	М14, М65
	1 круг (бабочка)

	T6
	2,2
	12
	1:5000
	Ж14, Ж65, М75
	1 круг (бабочка)

	T7
	1,8
	9
	1:5000
	М12, Ж12, Ж75, РД, OPEN
	1 круг (бабочка)



Маркированные участки: от последнего КП первого круга до ТНО 130 м (для трасс Т1 и Т2), от последнего КП до финиша 100 м.
Контрольное время – 150 мин для всех групп.
Система отметки – SportIdent, бесконтактный режим SportIdent Air+ активирован.

УДАЧНЫХ СТАРТОВ!!!
